
Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 08 (172)  29 февраля  2012 года

1

Известия Собрания депутатов 
и администрации города 
Снежинска № 08(172) • ФЕВРАЛЬ • 2012

29.02.2012 г.   

Нормативные правовые акты и официальные сообщения Собрания депутатов и администрации города Снежинска
Интернет-версия: http://www.snzadm.ru/

В НОМЕРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ администрации Снежинского городского округа

от 21 февраля 2012 года № 209
О внесении изменений в постановление главы города Снежинска от 06.10.2009 № 1318 «Об утверждении Программы  

комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Город Снежинск» на 2010–2012 гг. »  ........................ 1

ОФИЦИАЛЬНЫЕ СООБЩЕНИЯ

Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом города Снежинска» 
Информационное сообщение о результатах приватизации муниципального имущества ........................................................................................................ 3

ПОСТАНОВЛЕНИЯ главного государственного санитарного врача по городу Снежинску

от 24 февраля 2012 года № 2
О продлении ограничительных мер по распространению гриппа в г. Снежинске  .................................................................................................................... 4

от 28 февраля 2012 года № 3
Об отмене подпункта 1 пункта 3 и продлении постановления от 17.02.2012 № 1  .................................................................................................................... 4

Администрация Снежинского 
городского округа 
постановление 
от 21 февраля 2012 года № 209

О внесении изменений в постановление главы города Снежинска 
от 06.10.2009 № 1318 «Об утверждении Программы комплексного развития 
систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования 
«Город Снежинск» на 2010–2012 гг. » 

Руководствуясь Положением «О разработке и принятии муниципальных целевых программ Сне-
жинского городского округа и контроле за их исполнением», утвержденным постановлением адми-
нистрации Снежинского городского округа от 15.09.2011 № 1165, на основании статьи 40 Устава 
муниципального образования «Город Снежинск» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Программу комплексного развития систем коммунальной 

инфраструктуры муниципального образования «Город Снежинск» на 2010–2012 гг., утвержденную 
постановлением главы города Снежинска от 06.10.2009 № 1318:

1) Таблицу 2 «Ресурсное обеспечение Программы по видам услуг» изложить в новой редакции 
(Приложение 1);

2) Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение Программы по способу выполнения работ» изложить 
в новой редакции (Приложение 2);

3) Таблицу 6 раздела 4.1 «Коммунальные системы теплоснабжения» изложить в новой редакции 
(Приложение 3);

4) Таблицу 10 пункта 10 раздела 4.2 «Коммунальные системы электроснабжения» изложить 
в новой редакции (Приложение 4);

5) Таблицу 11 раздела 4.3 «Коммунальные системы водоснабжения и водоотведения» изложить 
в новой редакции (Приложение 5).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администра-
ции города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы админи-
страции Снежинского городского округа Ю. В. Румянцева.

Глава администрации 
Снежинского городского округа В. Б. Абакулов 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к постановлению администрации 
Снежинского городского округа 
от 21 февраля 2012 года № 209

Таблица 2 — Ресурсное обеспечение Программы по видам услуг 

Коммунальные системы
Необходимое ресурсное обеспечение, млн. руб.

ист. 2010 г. 2011 г. 2012 г. Всего

Теплоснабжение  20,9 43,3523 69,2 133,4523
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 20,0 20,0
МБ 0 2,4523 2,0 4,4523
ВБ 20,9 40,9 47,2 109,0

Электроснабжение  28,23 77,796 113,34 219,366
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 0 2,146 3,2 5,346
ВБ 28,23 75,65 110,14 214,02

Водоснабжение и водоотведение

 15,8 29,6 18,0 63,4
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 0 6,1 6,0 12,1
ВБ 15,8 23,5 12,0 51,3

Газоснабжение

 0,285 0,007 0,04 0,332
ОБ 0 0 0 0
МБ 0 0 0 0
ВБ 0,285 0,007 0,04 0,332

Энергосбережение
 0 0 0 0

МБ 0 0 0 0
Итого: в т. ч.  65,215 150,7553 200,58 416,5503

ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 20,0 20,0
МБ 0 10,6983 11,2 21,8983
ВБ 65,215 140,057 169,38 374,652 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к постановлению администрации 
Снежинского городского округа 
от 21 февраля 2012 года № 209

Таблица 3 — Ресурсное обеспечение Программы по способу выполнения работ 

Виды работ Необходимое ресурсное обеспечение, млн. руб.
ист. 2010 г. 2011 г. 2012 г. Всего

Модернизация коммунальных систем
 65,215 106,157 95,07 266,442

МБ 0 6,1 2,0 8,1
ВБ 65,215 100,057 93,07 258,342

Новое строительство, реконструкция
 0 44,5983 105,51 150,1083

ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 20,0 20,0
МБ 0 4,5983 9,2 13,7983
ВБ -  40,0 76,31 116,31 

Итого:  65,215 150,7553 200,58 416,5503 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к постановлению администрации 
Снежинского городского округа 
от 21 февраля 2012 года № 209

4.1. Коммунальные системы теплоснабжения 

Таблица 6 — Мероприятия по комплексному развитию системы теплоснабжения 

№ п/п Наименование планируемых 
мероприятий

Источники 
финансиро-

вания

Потребность в финансовых средствах, 
млн. руб. Обоснование

2010 г. 2011 г. 2012 г. Всего

1.
Магистральная теплосеть О/ 500 
L=1180 м по ул. Ленина 
от К-57 до К-26 кв.6,7 (замена)

Всего, в т. ч. - 7,5 8,0 15,5

Сети, отрабо-
тавшие 

25 и более 
лет

ФБ     
ОБ     
МБ     

Внебюджет  7,5 8,0 15,5

2.
 

Магистральная теплосеть О/ 500 
К-L=350 м и О/ 250 L=597 м 
от К-55 до К-57 и до К-8 кв.6 
(замена)

Всего, в т. ч. 4,6 6,6 - 11,2
ФБ     
ОБ     

Сети, отрабо-
тавшие 

25 и более 
лет

МБ     
Внебюджет 4,6 6,6  11,2

3.

Магистральная теплосеть
 О/ 500 L=71 м, О/ 150 L=85 м 
и О/ 125 L=148 м от К-54 до К-56 
и от К-56 до К-9 кв.9 (замена)

Всего, в т. ч. - 3,3 - 3,3
ФБ     
ОБ     
МБ     

Внебюджет  3,3  3,3



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 08 (172)  29 февраля  2012 года

2

4.

Магистральная теплосеть
 О/ 350 L=947 м 
от К-3037 до К-7 по ул. Феокти-
стова кв.12 (замена)

Всего, в т. ч. - - 11,5 11,5
ФБ     
ОБ     
МБ     

Внебюджет   11,5 11,5

5.
Магистральная теплосеть О/ 
200 L=900 м от К-4 до К-28 жил-
поселок № 2 (замена)

Всего, в т. ч. - 9,95 - 9,95
ФБ     
ОБ     
МБ     

Внебюджет  9,95  9,95

6.
Магистральная теплосеть О/ 
300 L=172 м по ул. Феоктистова 
от К-7 до К-9 (замена)

Всего, в т. ч. - - 3,9 3,9
ФБ     
ОБ     
МБ     

Внебюджет   3,9 3,9

7.

Модернизация теплоисточников, 
тепловых сетей, реконструкция 
внутриквартальных тепловых 
сетей

Всего, в т. ч. 16,3 13,55 13,8 43,65
Физический 
износ тепло-

вых сетей 
и сооружений

ФБ     
ОБ     
МБ     

Внебюджет 16,3 13,55 13,8 43,65

8.

Приобретение и монтаж третьего 
бака-аккумулятора для горячей 
воды V=2000 м3 на котельной 
площадки 9

Всего, в т. ч. - - 10,0 10,0
Развитие 
мкр. 16 А, 
16 Б, 20

ФБ
ОБ
МБ

Внебюджет 10,0 10,0
 Итого по модернизации:  20,9 40,9 47,2 109,0  

9.

Строительство магистральных 
сетей тепло-снабжения
О/ 400 вдоль улицы Нечая до мкр. 
19

Всего, в т. ч. 0 0 - 0

развитие мкр. 
19

ФБ 0 0  0
ОБ
МБ

Внебюджет     

10.

Строительство магистральных
сетей к жилым
домам № 11, 12, 13 и участку 
малоэтажной застройки в мкр. 19 
(в том числе ПИР)

Всего, в т. ч. 0 0 - 0
ФБ 0 0
ОБ
МБ

Внебюджет

11. Строительство магистральных 
сетей микрорайона 16 А (ПИР)

Всего, в т. ч. 0 0 0 0

развитие мкр. 
16 А

ФБ   0 0
ОБ 0 0 20,0 20,0
МБ   

Внебюджет     
 Итого по строительству:  0 0 20,0 20,0  

по площадке № 21

12. Реконструкция системы тепло-
снабжения ДООЦ «Орленок

Всего, в т. ч. 2,0 2,0 Физический 
износ тепло-

вых сетей 
и оборудова-
ния котель-

ной № 4

ФБ  
ОБ  
МБ 2,0 2,0

Внебюджет    

13.

Компенсация расходов МП 
«Энергетик» за демонтаж, пере-
нос, монтаж и подключение 
модульной газовой котельной 
по ул.Комсомольская 2 А, к объ-
ектам МУДОД «Орленок» 
им. Г. П. Ломинского (1 этап — 
установка модульной котельной)

Всего, в т. ч. 2,4523 - 2,4523
Физический 
износ тепло-

вых сетей 
и оборудова-
ния котель-

ной № 4

ФБ
ОБ
МБ 2,4523 2,4523

Внебюджет

 Итого по строительству:  0 2,4523 2,0 4,4523  

 Всего по строительству:

Всего, в т. ч. 0 2,4523 22,0 24,4523  
ФБ 0 0 0 0  
ОБ 0 0 20,0 20,0  
МБ 0 2,4523 2,0 4,4523  

Внебюджет 0 0 0 0  

 Всего по модернизации:

Всего, в т. ч. 20,9 40,9 47,2 109,0  
ФБ 0 0 0 0  
ОБ 0 0 0 0  
МБ 0 0 0 0  

Внебюджет 20,9 40,9 47,2 109,0  

 Всего по тепловому хозяйству:

Всего, в т. ч. 20,9 43,3523 69,2 133,4523  
ФБ 0 0 0 0  
ОБ 0 0 20,0 20,0
МБ 0 2,4523 2,0 4,4523

Внебюджет 20,9 40,9 47,2 109,0 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
к постановлению администрации 
Снежинского городского округа 
от 21 февраля 2012 года № 209

4.2. Коммунальные системы электроснабжения 

Таблица 10 — Мероприятия по комплексному развитию системы электроснабжения 

№ 
п/п

Наименование планируемых мероприя-
тий

Источники 
финансиро-
вания

Потребность в финансовых средствах, 
млн. руб. Обосно-

вание2010 г. 2011 г. 2012 г. Всего

1. Реконструкция ТП-101 (РП-101)

Всего, в т. ч. 8,0 - - 8,0

Физиче-
ский 
износ 

оборудо-
вания

ФБ     
ОБ     
МБ     
Внебюджет 8,0   8,0

2. Реконструкция ТП-21

Всего, в т. ч. 6,0 - - 6,0
ФБ     
ОБ     
МБ     
Внебюджет 6,0   6,0

3. Реконструкция ТП-22

Всего, в т. ч. - 6,0 - 6,0
ФБ     
ОБ     
МБ     
Внебюджет  6,0  6,0

4. Реконструкция кабельных линий
0,4 кВ к ТП-21

Всего, в т. ч. 2,0 - - 2,0
ФБ     
ОБ     
МБ     
Внебюджет 2,0   2,0

5. Реконструкция кабельных линий
0,4 кВ к ТП-22

Всего, в т. ч. - 4,0 - 4,0
ФБ     
ОБ     
МБ     
Внебюджет  4,0  4,0

6.
Реконструкция ТП-11 с увеличением 
мощности трансформатора с 180 кВА 
до 250 кВА

Всего, в т. ч. - - 6,0 6,0
ФБ     
ОБ     
МБ     
Внебюджет   6,0 6,0

7.
Реконструкция ТП-31 с увеличением 
мощности трансформаторов с 320 кВА 
до 400 кВА

Всего, в т. ч. - 6,0 - 6,0
ФБ     
ОБ     
МБ     
Внебюджет  6,0  6,0

8.
Реконструкция ТП-41 с увеличением 
мощности трансформаторов с 320 кВА 
до 400 кВА

Всего, в т. ч. - 6,0 - 6,0
ФБ     
ОБ     
МБ     
Внебюджет  6,0  6,0

9.
Реконструкция ТП-42 с увеличением 
мощности трансформаторов с 320 кВА 
до 400 кВА

Всего, в т. ч. - - 6,0 6,0
ФБ     
ОБ     
МБ     
Внебюджет   6,0 6,0

10.
Реконструкция ТП-43 с увеличением 
мощности трансформатора с 320 кВА 
до 400 кВА

Всего, в т. ч. - - 6,0 6,0

Физиче-
ский 
износ 

оборудо-
вания

ФБ     
ОБ     
МБ     
Внебюджет   6,0 6,0

11. Реконструкция РУ-0.4 кВ РП-2 с заме-
ной панелей ЩО-59 на панели ЩО-70

Всего, в т. ч. - 0,2 - 0,2
ФБ     
ОБ     
МБ     
Внебюджет  0,2  0,2

12. Реконструкция РУ-0.4 кВ РП-21 с заме-
ной панелей ЩО-59 на панели ЩО-70

Всего, в т. ч. - - 0,2 0,2
ФБ     
ОБ     
МБ     
Внебюджет   0,2 0,2

13.

Реконструкция РУ-10 кВ РП-2 с заменой 
вводных и секционной ячеек с МВ 
и приводом ПП-67 на ячейки с вакуум-
ными выключателями

Всего, в т. ч. - - 1,1 1,1
ФБ     
ОБ     
МБ     
Внебюджет   1,1 1,1

14.

Реконструкция РУ-10 кВ РП-21 с заме-
ной вводных и секционной ячеек с МВ 
и приводом ПП-67 на ячейки с вакуум-
ными выключателями

Всего, в т. ч. - - 1,1 1,1

Физиче-
ский 
износ 

оборудо-
вания

ФБ     
ОБ     
МБ     
Внебюджет   1,1 1,1

15. Реконструкция наружного освещения 
«Коттеджи»

Всего, в т. ч. 1,0 - - 1,0
ФБ     
ОБ     
МБ     
Внебюджет 1,0   1,0

16. Реконструкция внутриквартальных рас-
пределительных электрических сетей

Всего, в т. ч. 10,0 10,0 10,0 30,0
ФБ     
ОБ     
МБ     
Внебюджет 10,0 10,0 10,0 30,0

 Итого по модернизации:  27,0 32,2 30,4 89,6  

17.
Строительство 4-х ТП и прокладка 
кабельных линий
мкр. 16 А

Всего, в т. ч. - 0 0 0
Развитие

мкр. 
16 А

ФБ     
ОБ  0 0 0
МБ  0 0 0
Внебюджет     

18.

Строительство магистральных линий 
электропередач 10 кВ от ГПП «Курча-
товская» для электроснабжения пром-
зоны и пос. Сокол

Всего, в т. ч. -  40,0 76,31 116,31 
Перспек-
тивное

развитие 
города

ФБ
ОБ     
МБ     
Внебюджет   40,0 76,31 116,31 

18.1 Сети 10 кВ от РТП-23 до ТП Ж-30. 
Магистральные сети 0,4 кВ от ТП Ж-30 МБ 1,0 1,0

 Итого по строительству:  - 40,0 77,31 117,31  

по площадке № 21

19.

Реконструкция кабельно-воздушной 
линии 0,4 кВ (опера-тивное наименова-
ние № 1–8), L=934 м от ТП 1/21; потре-
бители: станция водоперекачки по ул.
Парковая, ул. Кирова, жилые дома № 8, 
9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 по ул. Парко-
вая.

Всего, в т. ч. 0,6 - - 0,6

Физиче-
ский 
износ 
сетей 

и обору-
дования

ФБ     
ОБ     
МБ     

Внебюджет 0,6   0,6

20.

Реконструкция кабельно-воздушной 
линии 0,4 кВ (опера-тивное наименова-
ние № 1–17), L=1034 м от ТП 1/21;
потребители: АТС, электроучасток, 
котельная № 2, баня, жил. дома 
№ 2,4,6,7,8 по ул. Бажова, магазины 
«Родничок» и «Продукты».

Всего, в т. ч. - - 0,7 0,7
ФБ     
ОБ     
МБ     

Внебюджет   0,7 0,7

21.

Реконструкция кабельно-воздушной 
линии 0,4 кВ (опера-тивное наименова-
ние № 1–17), L = 1328 м от ТП 1/21; 
потребители: жилые дома 
№ 1,3,5,7 по ул. Парковая жилые дома 
№ 5,7 по ул. Кирова, здание бывшей 
школы, детский сад № 9, очистные соо-
ружения.

Всего, в т. ч. - 0,85 - 0,85
ФБ     
ОБ     
МБ     

Внебюджет  0,85  0,85

22.

Реконструкция кабельно-воздушной 
линии 0,4 кВ (оперативное наименова-
ние ВЛ № 2–1), L=316 м от ТП 2/21; 
потребители: жилые дома № 2,4 по ул. 
Мамина-Сибиряка

Всего, в т. ч. - 0,2 - 0,2
ФБ     
ОБ     
МБ     
Внебюджет  0,2  0,2

23.

Реконструкция кабельно-воздушной 
линии 0,4 кВ (опера-тивное наименова-
ние ВЛ № 2–3), L=1335 м от ТП 2/21; 
потребители: жилые дома № 9–15, 15 А, 
17 А, 18–24, 24 А, 25–30, 32–36 по ул. 
Мамина-Сибиря-ка, станция перекачки 
по ул. Мамина-Сибиряка

Всего, в т. ч. - 0,85 - 0,85
ФБ     
ОБ     
МБ     

Внебюджет  0,85  0,85

24.

Реконструкция линии электропередач 
10 кВ ВЛ «Лесная», L=2146 м, КЛ — 
275 м (РП — «Орленок») — станция 
«Лесная» — до разделительного пере-
ключателя ООО «Антарес»

Всего, в т. ч. - - 1,63 1,63 Физиче-
ский 
износ 
сетей 

и обору-
дования

ФБ     
ОБ     
МБ     
Внебюджет   1,63 1,63

25.
Прокладка двойной кабельной линии 
от РП «Орленок» до модульной газовой 
котельной ДООЦ «Орленок» 

Всего, в т. ч. - - 1,1 1,1 Электро-
снабже-

ние 
газовой 
котель-

ной 

ФБ     
ОБ     
МБ     
Внебюджет   1,1 1,1

 Итого по модернизации:  0,6 1,9 3,43 5,93  

26.

Трансформаторная подстанция 2/21 
(входящая в состав 1 этапа реконструк-
ции сетей электроснабжения жилого 
района «Поселок Сокол»). Строитель-
ство

Всего, в т. ч. 0 2,146 - 2,146

Физич. 
износ 
сущ-го 

ТП

ФБ     
ОБ     
МБ 0 2,146  2,146
Внебюджет     

27.

Трансформаторная подстанция 1/21 
(входящая в состав 1 этапа реконструк-
ции сетей электро-снабжения жилого 
района «Поселок Сокол»). Строитель-
ство

Всего, в т. ч. 0 - 2,2 2,2
ФБ     
ОБ     
МБ 0  2,2 2,2
Внебюджет     

 Итого по строительству:  0 2,146 2,2 4,346  
По поселку Ближний Береговой

28.

Реконструкция линии электроснабже-
ния ВЛ-1 от ТП № 789 (потребители: 
баня, ж/д 23, 22, 21, 20, 19 по ул. Цен-
тральная), L=321,7 м

Всего, в т. ч. - 0,21 - 0,21

Физиче-
ский 
износ 

оборудо-
вания

ФБ     
ОБ     
МБ     
Внебюджет  0,21  0,21

29.

Реконструкция линии электроснабже-
ния ВЛ-2 от ТП № 789 (ж/д 26, 25, 
27 по ул. Новая, 26, 17, 16, 14 по
ул. Центральная), L=837,9 м

Всего, в т. ч. - 0,53 - 0,53
ФБ     
ОБ     
МБ     
Внебюджет  0,53  0,53

30. Реконструкция линии электроснабже-
ния ВЛ-1 от ТП № 2020 (здания д/сада, 
школы), L=83 м

Всего, в т. ч. 0,05 - - 0,05
ФБ     
ОБ     
МБ     
Внебюджет 0,05   0,05



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 08 (172)  29 февраля  2012 года

3

31.

Реконструкция линии электроснабже-
ния ВЛ-2 от ТП № 2020 (потребители: 
магазин, клуб, контора, ж/д 18, 12 и др. 
по
ул. Центральная), L=459,3 м

Всего, в т. ч. 0,29 - - 0,29
ФБ     
ОБ     
МБ     
Внебюджет 0,29   0,29

32.
Реконструкция линии электроснабже-
ния ВЛ-3 от ТП № 2020 (потребители: 
ж/д по ул. Новая), L=448,7 м

Всего, в т. ч. 0,29 - - 0,29

Физиче-
ский 
износ 

оборудо-
вания

ФБ     
ОБ     
МБ     
Внебюджет 0,29   0,29

33.

Реконструкция линии электроснабже-
ния ВЛ-2 от ТП № С-2 (потребители:
ж/д 1–10, 42–49 по
ул. Центральная), L=1269,8 м

Всего, в т. ч. - 0,81 - 0,81
ФБ     
ОБ     
МБ     
Внебюджет  0,81  0,81

 Итого по модернизации:  0,63 1,55 - 2,18  

34.

Замена существующих 3-х трансформа-
торных подстанций на типовые марки 
КТПМ (комплект трансформаторный 
понизительный модульный)

Всего, в т. ч. - - 0 0 Обеспе-
чение 

перспек-
тивных 

нагрузок

ФБ     
ОБ     
МБ   0 0
Внебюджет     

 Итого по строительству:  0,0 0,0 0 0  

 Всего по строительству:

Всего, в т. ч. 0 42,146 79,51 121,656  
ФБ 0 0 0 0  
ОБ 0 0 0 0  
МБ 0 2,146 3,2 5,346  
Внебюджет 0  40,0 76,31 116,31  

 Всего по модернизации:

Всего, в т. ч. 28,23 35,65 33,83 97,71  
ФБ 0 0 0 0  
ОБ 0 0 0 0  
МБ 0 0 0 0  
Внебюджет 28,23 35,65 33,83 97,71  

 Всего по электроснабжению:

Всего, в т. ч. 28,23 77,796 113,34 219,366  
ФБ 0 0 0 0  
ОБ 0 0 0 0  
МБ 0 2,146 3,2 5,346  
Внебюджет 28,23 75,65 110,14 214,02   

ПРИЛОЖЕНИЕ 5 
к постановлению администрации 
Снежинского городского округа 
от 21 февраля 2012 года № 209

4.3. Коммунальные системы водоснабжения и водоотведения 

Таблица 11– Мероприятия по комплексному развитию систем водоснабжения и водоотведения 

№ 
п/п

Наименование планируемых мероприя-
тий

Источники 
финансиро-

вания

Потребность в финансовых сред-
ствах, млн. руб. Обоснование

2010 г. 2011 г. 2012 г Всего

1.

Капитальный ремонт (замена) водопро-
вода О/ 500 мм от К-131
ул. Щёлкина до
К-119
ул. Дзержинского, L=982 м.

Всего, в т. ч. - 3,5 - 3,5

Физический 
износ 100 %

ФБ     
ОБ     
МБ     

Внебюджет  3,5  3,5

2.

Капитальный ремонт (замена) водопро-
вода 
пл.19 О/ 159 мм L=920 м, О/ 00 мм 
L=250 м.

Всего, в т. ч. 3,8 - - 3,8
ФБ     
ОБ     
МБ     

Внебюджет 3,8   3,8

3.
Капитальный ремонт напорного канали-
зационного коллектора О/ 440 мм 
L=300 м в районе рынка «Лыковский»

Всего, в т. ч. 0,5 - - 0,5
ФБ     
ОБ     
МБ     

Внебюджет 0,5   0,5

4.
Строительство дополнительного регули-
рующего резервуара емкостью не менее 
1310 куб.м на пл. 29

Всего, в т. ч. 2,5 - - 2,5

Генеральный 
план города

ФБ     
ОБ     
МБ     

Внебюджет 2,5   2,5

5. Внедрение системы очистки промывных 
вод на пл.29.

Всего, в т. ч. - 10,0 - 10,0 Условия 
к лицензии 

№ ЧЕЛ 
00580 БО2ЗХ 

от 07.07.2006 г. 

ФБ     
ОБ     
МБ     

Внебюджет  10,0  10,0

6.
Капитальный ремонт внутрикварталь-
ных распределительных сетей водо-
снабжения и водоотведения 

Всего, в т. ч. 9,0 10,0 12,0 31,0

Физический 
износ

ФБ     
ОБ     
МБ     

Внебюджет 9,0 10,0 12,0 31,0
 Итого по модернизации:  15,8 23,5 12,0 51,3  

7.

Строительство раз-грузочного водовода 
О/ 600 мм L=2900 м на участке 
89–6 от колодца 49 а насосной станции 
2-го подъёма до ул. Щёлкина

Всего, в т. ч. 0 0 0 0

Генеральный 
план города

ФБ  0 0 0
ОБ     
МБ 0   0

Внебюджет     

8.
Строительство магистральных сетей 
к участкам ИЖС по ул. Чапаева и
ул. Лесная, L=850 м

Всего, в т. ч. 0 - - 0 Обеспечение 
земельных 

участков инже-
нерной инфра-

структу-
рой

ФБ     
ОБ 0   0
МБ 0   0

Внебюджет     

9.
Строительство магистральных сетей 
к участкам ИЖС по ул. Северная и ул. 
Забабахина, L=1000 м

Всего, в т. ч. 0 - - 0 Обеспечение 
земельных 

участков инже-
нерной 

инфраструкту-
рой

ФБ 0    0 
ОБ  
МБ 0  0

Внебюджет     

10.

Проектирование и строительство кол-
лекторов и насосной перекачивающей 
станции дождевых вод города (от ул. 
Победы до ул. Комсомольской)

Всего, в т. ч. - 0 - 0
ФБ
ОБ
МБ 0 0

Внебюджет

11. Проектирование и строительство очист-
ных сооружений дождевых стоков

Всего, в т. ч. - 0 - 0
ФБ
ОБ 0 0
МБ 0 0

Внебюджет

12.
Строительство очистных сооружений 
бытовых сточных вод города на 40 тыс. 
куб.м в сутки (в том числе ПИР)

Всего, в т. ч. 0 0 0 0

Генеральный 
план города

ФБ 0  0  0 0
ОБ 0  0 0 0
МБ     

Внебюджет     

13.
Строительство канализационного само-
течного коллектора О/ 1000 мм на город-
ские очистные сооружения

Всего, в т. ч. 0 0 0 0
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0
МБ     

Внебюджет     

13.1 Магистральный водопровод Ду 300 мм 
от УТ-17 до ул.Чкаловской МБ 2,5 2,5

13.2
Строительство водопровода в жилом 
поселке № 2. Участки по ул. Уральская 
и ул. Школьная

МБ 0,5 0,5

13.3 Водопровод диаметром 300 мм
по ул. Строителей МБ 1,0 1,0

Итого по строительству:  0 0 4,0 40  
по площадке № 21

14. Модернизация системы водоснабжения 
пл. 21, в том числе:

Реконструкция системы холодного 
водоснабжения. Наружные сети водо-
снабжения
г. Снежинск,
пос. Сокол 

Всего, в т. ч. - 6,10 2,0 8,10
Физический 
износ сетей, 

отработавших 
25 и более лет

ФБ     
ОБ     
МБ  6,10  2,0 8,10

Внебюджет

Замена существу-ющего водопровода О/ 
100 (500 м) на водопровод О/ 
150 от колодца № 20 до колодца 
№ 26 по
ул. Парковая и существующей разводки 
к жилым домам с установкой приборов 
учета

Всего, в т. ч. 0 - - 0
Физический 
износ сетей, 

отработавших 
25 и более лет

ФБ     
ОБ     
МБ 0   0 

Внебюджет  

15. Модернизация систе-мы водоотведения 
пл. 21, в том числе:
Вынос канализацион-ных сетей из зоны 
отчуждения путем прокладки новых 
участков: от здания управления 
до колодца № 228 L=107 м, О/ 150; 
от колодца № 228 до песколовки 
L=183 м, О/ 200

Всего, в т. ч. 0 - - 0

Физический 
износ сетей, 

отработавших 
25 и более лет

ФБ     
ОБ     
МБ 0  0

Внебюджет     

Капитальный ремонт напорного коллек-
тора О/ 150, L=465 м, от станции пере-
качки по ул. Мамина-Сиби-ряка 
до колодца № 58

Всего, в т. ч. - 0 - 0
ФБ     
ОБ     
МБ  0 0

Внебюджет

Капитальный ремонт напорного коллек-
тора О/ 150, L=233 м от станции пере-
качки по ул. Парковая до колодца 
№ 170

Всего, в т. ч. 0 - - 0
ФБ     
ОБ     
МБ 0   0 

Внебюджет   
 Итого по модернизации:  0 6,1 2,0 8,1  

16. Реконструкция очистных сооружений 
поселка Сокол

Всего, в т. ч. 0 - - 0 Физический 
износ объекта, 
необходимость 
внедрения тех-
нологии биоло-

гической 
очистки

ФБ     
ОБ 0  0
МБ  

Внебюджет     

17.

Строительство нового здания перекачки 
по ул. Парковая (год ввода в эксплуата-
цию — 1957) с заменой приемного 
резервуара V=12 м 3 и установкой 
нового оборудования производительно-
стью ~ 17 м 3/час

Всего, в т. ч. 0 0 - 0

Физический 
износ объекта

ФБ     
ОБ  0  0
МБ 0 0  0

Внебюджет     

18.

Строительство нового здания перекачки 
по ул. Мамина — Сибиряка (год ввода 
в эксплуатацию — 1967) с заменой при-
емного резервуара V=30 м 3 и установ-
кой нового оборудования производи-
тельностью ~ 17 м 3/час

Всего, в т. ч. - - 0 0
ФБ     
ОБ   0 0
МБ   0 0

Внебюджет     

 Итого по строительству:  0 0 0 0  
по поселку Ближний Береговой

19. Капитальный ремонт магистрального 
водопровода О/ 100, L=1130 м

Всего, в т. ч. - 0 - 0
Физический 
износ сетей, 

отработавших 
25 и более лет

ФБ     
ОБ     
МБ  0  0

Внебюджет     
 Итого по модернизации:  0 0 0 0  

по деревне Ключи

20.
Строительство системы водоснабжения 
(скважина, водонапорная башня, водо-
провод и 5 водоразборных колонок)

Всего, в т. ч. 0  0 - 0
Отсутствие 

системы водо-
снабжения

ФБ     
ОБ  0  0
МБ 0 0 0

Внебюджет     
 Итого по строительству:  0 0 0 0  

 Всего по строительству:

Всего, в т. ч. 0 0 4,0 4,0  
ФБ 0 0 0 0  
ОБ 0 0 0 0  
МБ 0 0 4,0 4,0  

Внебюджет 0 0 0 0  

 Всего по модернизации:

Всего, в т. ч. 15,8 29,6 14,0 59,4  
ФБ 0 0 0 0  
ОБ 0 0 0 0  
МБ 0 6,1 2,0 8,1  

Внебюджет 15,8 23,5 12,0 51,3  

 Всего по водоснабжению и водоотведе-
нию:

Всего, в т. ч. 15,8 29,6 18,0 63,4  
ФБ 0 0 0 0  
ОБ 0 0 0 0  
МБ 0 6,1 6,0 12,1  

Внебюджет 15,8 23,5 12,0 51,3  

Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом города Снежинска» 

Информационное сообщение о результатах приватизации муниципального имущества 

КУИ города Снежинска сообщает о том, что 24 февраля 2012 года (город Снежинск, ул. Свердлова, дом 1, здание Центра услуг населению, 4 этаж, кабинет № 4) были подведены итоги аукциона по про-
даже муниципального имущества — нежилого помещения — объекта общественного питания (с оборудованием), общей площадью 1247 кв. м, расположенного по адресу: Россия, Челябинская обл., г. Сне-
жинск, ул. Забабахина, д. 19, нежилое помещение № 2.

Аукцион признан несостоявшимся по причине отсутствия заявок на участие в аукционе.



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 08 (172)  29 февраля  2012 года

4

Главный государственный 
санитарный врач 
по городу Снежинску 
постановление 
от 24 февраля 2012 года № 2 

О продлении ограничительных мер по распро-
странению гриппа в г. Снежинске 

Я, Главный государственный санитарный врач по городу Сне-
жинску В. А. Романов, оцениваю эпидемиологическую ситуацию 
по заболеваемости гриппом и другими острыми респираторными 
заболеваниями (ОРВИ) в г. Снежинске, как неблагополучную.

За 7-ю неделю 2012 года (с 13.02. по 19.02.2012 года) зареги-
стрировано 1158 случаев ОРВИ (показатель на 10 т. н. составил 
228,8), что выше эпидпорога в 1,5 раза. По группам населения: 
на 7 неделе отмечается превышение эпидпорога во всех группах, 
кроме взрослых: среди группы школьников-подростков эпидпо-
рог превышен в 2,6 раза, среди организованных детей — 
в 1,5 раза, среди неорганизованных детей — в 1,1 раза.

За 20.02.2012 г. показатель заболеваемости ОРВИ составил 
37,2 на 10 тысяч населения (183 случая), что в 2,4 раза превы-
шает сезонный уровень, за 21.02.2012 г. показатель заболевае-
мости ОРВИ составил 61,4 на 10 тысяч населения (302 случая), 
что в 4 раза превышает сезонный уровень, за 22.02.-23.02.2012 г. 
показатель заболеваемости ОРВИ составил 40,8 на 10 тысяч 
населения (201 случай), что в 2,64 раза превышает сезонный уро-

вень.
Все выше изложенное свидетельствует о продолжающейся 

эпидемии по респираторным вирусным заболеваниям.
В связи с выше изложенным, а также в целях недопущения 

дальнейшего роста заболеваемости ОРВИ и гриппом среди насе-
ления города, на основании Федерального закона от 30 марта 
1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благопо-
лучии населения», на основании постановления главного госу-
дарственного санитарного врача Российской Федерации 
№ 117 от 30.08.2011 «О мероприятиях по профилактике гриппа 
и острых респираторных вирусных инфекций в сезон 
2011–2012 годов», приказа ФМБА России № 405 от 17.10.2011 
«О мероприятиях по профилактике гриппа и острых респиратор-
ных вирусных инфекций в сезон 2011–2012 гг. среди населения, 
подлежащего обслуживанию ФМБА России», СП 3.1.2.1319–03 
«Профилактика гриппа» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Продлить срок действия мероприятий, предусмотренных 
постановлением № 1 от 17.02.2012 года «О неотложных мерах 
по предупреждению распространения гриппа в г. Снежинске» 
по 28.02.2012 года включительно.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю 
за собой.

3. Копии постановления направить:
3.1. Главе администрации Снежинского городского округа Аба-

кулову В. Б.

3.2. Начальнику ФГБУЗ ЦМСЧ № 15 ФМБА России Деря-
бину В. М.

3.3. Начальнику МКУ «Управление образования администрации 
города Снежинска» Беккеру Б. М.

3.4. Ректору СФТИ НИЯУ МИФИ Емельянову А. Ф.
3.5. Директору филиала ГБОУ ВПО ЮУрГУ в г. Снежинске Орло-

вой Е. Ю.
3.6. Директору ГБОУ СПО «СПТ» Кащенко С. А.
3.7. Начальнику МКУ «Управление культуры и молодежной 

политики администрации города Снежинска» Паршиной С. О.
3.8. Начальнику МКУ «Управление физической культуры 

и спорта администрации города Снежинска» Варгановой И. В.
3.9. Директору — научному руководителю ФГУП «РФЯЦ-

ВНИИТФ им. академика Е. И. Забабахина» Г. Н. Рыкованову 
3.10. Начальнику Управления ГОиЧС г. Снежинска В. В. Жид-

кову 

4. Администрации г. Снежинска предложить опубликовать 
постановление Главного государственного санитарного врача 
по г. Снежинску № 2 от 24.02.2012 года в печатном издании, раз-
местить на официальном сайте органов местного самоуправле-
ния г. Снежинска в сети Интернет.

5. Разместить постановление Главного государственного сани-
тарного врача по г. Снежинску № 2 от 24.02.2012 года на сайте 
Регионального управления № 15 ФМБА России.

Главный государственный 
санитарный врач по г. Снежинску В. А. Романов 

Главный государственный 
санитарный врач 
по городу Снежинску 
постановление 
от 28 февраля 2012 года № 3 

Об отмене подпункта 1 пункта 3 и продлении 
постановления от 17.02.2012 № 1 

Я, Главный государственный санитарный врач по городу Сне-
жинску В.А Романов, оцениваю эпидемиологическую ситуацию 
по заболеваемости гриппом и другими острыми респираторными 
заболеваниями (ОРВИ) в городе Снежинске по состоянию 
на 28.02.2012 г., как эпидемическую. За 8 неделю 2012 года 
(с 20.02.2012 г. по 26.02.2012 г.) зарегистрировано 849 случаев 
ОРВИ (показатель заболеваемости 172,6 на 10 тысяч населения). 
Уровень заболеваемости ниже на 26,7 % по отношению к преды-
дущей неделе. Превышение эпидпорогов происходит во всех 
группах населения, кроме группы школьников и подростков, 
в которой заболеваемость ниже уровня эпидорога в 1,1 раза.

Учитывая сложившуюся ситуацию и руководствуясь ст. 

51 Федерального Закона № 52 от 30.03.1999 г. «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения» и СП 
3.1.2.1319–03 «Профилактика гриппа» п. 7.6.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить подпункт 1 пункта 3 постановления 

№ 1 от 17.02.2012 года «О неотложных мерах по предупрежде-
нию распространения гриппа в г. Снежинске».

2. Продлить срок действия мероприятий, предусмотренных 
постановлением № 1 от 17.02.2012 года «О неотложных мерах 
по предупреждению распространения гриппа в г. Снежинске» 
по 05.03.2012 года включительно.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю 
за собой.

4. Копии постановления направить:
4.1 Главе администрации Снежинского городского округа Аба-

кулову В. Б.
4.2 Начальнику ФГБУЗ ЦМСЧ № 15 ФМБА России Деря-

бину В. М.
4.3 Начальнику МКУ «Управление образования администрации 

города Снежинска» Беккеру Б. М.
4.4 Ректору СФТИ НИЯУ МИФИ Емельянову А. Ф.
4.5 Директору филиала ГБОУ ВПО ЮУрГУ в г. Снежинске Орло-

вой Е. Ю.

4.6 Директору ГБОУ СПО «СПТ» Кащенко С. А.
4.7 Начальнику МКУ «Управление культуры и молодежной 

политики администрации города Снежинска» Паршиной С. О.
4.8 Начальнику МКУ «Управление физической культуры 

и спорта администрации города Снежинска» Варгановой И. В.
4.9 Директору — научному руководителю ФГУП «РФЯЦ-

ВНИИТФ им. академика Е. И. Забабахина» Г. Н. Рыкованову 
4.10 Начальнику Управления ГОиЧС г. Снежинска В. В. Жид-

кову 

5. Администрации г. Снежинска предложить опубликовать 
постановление Главного государственного санитарного врача 
по г. Снежинску № 3 от 28.02.2012 года в печатном издании, раз-
местить на официальном сайте органов местного самоуправле-
ния г. Снежинска в сети Интернет.

6. Разместить постановление Главного государственного сани-
тарного врача по г. Снежинску № 3 от 28.02.2012 года на сайте 
Регионального управления № 15 ФМБА России.

Главный государственный 
санитарный врач по г. Снежинску В. А. Романов 

Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска. 
Учредители и издатели: Собрание депутатов и администрация города Снежинска. 
Главный редактор О. П. Карпов. № 08 (172) 2012 г.  Интернет-версия: http://www.snzadm.ru.
Время и дата подписания в печать по графику - 12-00 29.02.2012 г., фактически - 12-00 29.02.2012 г. Тираж 500 экз. Цена: распространяется бесплатно.
Адрес редакции: 456770 Челябинская обл., г. Снежинск, ул. Свердлова, д. 24. Телефон для справок (35146) 3-24-74, 3-61-46. 
Типография ООО "ФИРМА ", г. Снежинск, б. Циолковского, 7а.

В НОМЕРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ администрации Снежинского городского округа

от 21 февраля 2012 года № 209
О внесении изменений в постановление главы города Снежинска от 06.10.2009 № 1318 «Об утверждении Программы  

комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Город Снежинск» на 2010–2012 гг. »  ........................ 1

ОФИЦИАЛЬНЫЕ СООБЩЕНИЯ

Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом города Снежинска» 
Информационное сообщение о результатах приватизации муниципального имущества ........................................................................................................ 3

ПОСТАНОВЛЕНИЯ главного государственного санитарного врача по городу Снежинску

от 24 февраля 2012 года № 2
О продлении ограничительных мер по распространению гриппа в г. Снежинске  .................................................................................................................... 4

от 28 февраля 2012 года № 3
Об отмене подпункта 1 пункта 3 и продлении постановления от 17.02.2012 № 1  .................................................................................................................... 4


